
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hemtjänst utan onödig byråkrati 
 

Stockholms äldre förtjänar att få omsorg av hög kvalitet som är lyhörd på den äldres 
behov och önskemål samt är flexibel i sin utformning. Omsorgen för våra äldre behö-
ver bli bättre och mer tillgänglig.  

Idag finns fall där äldre väljer bort hemtjänsten på grund av den byråkratiska proces-
sen. Studier visar att många äldre inte uppskattar situationen av att bli biståndsbe-
dömda. Det kan handla om att biståndsbedömningen är svår att förstå, framför allt 
för kognitivt nedsatta och sköra äldre, men också att de som ansöker om äldreom-
sorg inte känner sig bekväma i att bli biståndsbedömda.  

Det är en stor omställning att gå från att ha levt ett självständigt liv till att behöva 
söka hjälp från en myndighet med det mest basala och personliga. Utdragna hand-
läggningsprocesser som många gånger kan upplevas som svåra och belastande krä-
ver dessutom ett stort engagemang inte bara från den enskilde utan också många 
gånger från anhöriga. 

På olika platser i landet erbjuds insatser för äldre utan biståndsbedömning vilket un-
derlättar för de äldre, anhöriga och minskar belastningen på handläggarna. Enligt 
socialtjänstlagen får socialnämnden utan föregående behovsprövning erbjuda hem-
tjänst till äldre personer. På så sätt kan fokus skiftas från biståndsbedömning till att 
utveckla kvaliteten på den hemtjänst som erbjuds. Erfarenhet från kommuner som 
erbjuder hemtjänst utan biståndsbedömning visar att risken för överkonsumtion är 
liten. De allra flesta människor föredrar trots allt att klara sig på egen hand så länge 
det är möjligt. 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

Att äldrenämnden ges i uppdrag att se över och återkomma med vilka av stadens in-
satser för äldre som kan ligga utanför biståndsbedömning och istället kan godkännas 
utifrån enkla urvalskriterier.  
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